



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO & VALOR ESTIMADO

Razão Social da Contratada:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Telefone:

Responsável pela elaboração da proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODERMICA 27G 1/2 (40MM x 13MM) COM DISP DE SEGURANÇA - CX C/ 100 UN	12		Caixa	R\$ 162,83	R\$ 1.953,96
2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	1200		Unidade	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
3	ATADURA CREPOM 10CM x 1,8M	300		Unidade	R\$ 1,00	R\$ 300,00
4	ATADURA CREPOM 15CM x 1,8M	300		Unidade	R\$ 1,37	R\$ 411,00
5	BOCAL DESCARTÁVEL PARA ESPIRÔMETRO 28MM - PCT C/ 100 UN	30		Pacote	R\$ 116,02	R\$ 3.480,60
6	BOLSA COM ATIVAÇÃO DE GELO INSTANTÂNEA	12		Unidade	R\$ 11,00	R\$ 132,00
7	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100ML	60		Unidade	R\$ 3,10	R\$ 186,00
8	CLOREXIDINA AQUOSA 1% - ALMOTOLIA 100ML	30		Frasco	R\$ 4,61	R\$ 138,30
9	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - ALMOTOLIA 100ML	30		Frasco	R\$ 4,33	R\$ 129,90
10	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL RADIOPACO 25CM X 28CM - PCT C/ 5 UN	43		Pacote	R\$ 12,75	R\$ 548,25
11	COMPRESSA COM ALGODÃO INTERCALADO 10CM X 15CM - PCT C/ 01 UN	30		Pacote	R\$ 1,50	R\$ 45,00
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM - PCT C/10 UN	7000		Pacote	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00
13	CURATIVO PÓS COLETA ADULTO - CX C/ 500 UN	250		Caixa	R\$ 19,43	R\$ 4.857,50



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

14	ELETRODO DESCARTAVEL ELETROCARDIOGRAMA - PCT 50 UN	550		Pacote	R\$ 18,90	R\$ 10.395,00
15	ELETRODO PARA DEA CMOSDRAKE ADULTO	4		Unidade	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
16	ELETRODO PARA DEA INSTRAMED ADULTO	4		Unidade	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
17	ELETRODO PARA DEA TOTH ADULTO	25		Unidade	R\$ 1.110,00	R\$ 27.750,00
18	ELETRODO PARA DEA ZOLL ADULTO	30		Unidade	R\$ 2.327,50	R\$ 69.825,00
19	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO	5		Unidade	R\$ 111,95	R\$ 559,75
20	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PEDIÁTRICO	5		Unidade	R\$ 111,95	R\$ 559,75
21	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	120		Unidade	R\$ 13,51	R\$ 1.621,20
22	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5M	150		Rolo	R\$ 5,50	R\$ 825,00
23	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AURICULAR 2,5MM - CX C/ 50 UN	40		Caixa	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
24	ESPÉCULO NASAL DESCARTÁVEL - ADULTO	200		Unidade	R\$ 7,26	R\$ 1.452,00
25	ESPÉCULO NASAL DESCARTÁVEL - INFANTIL	200		Unidade	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00
26	ESTETOSCOPIO ADULTO	5		Unidade	R\$ 47,93	R\$ 239,65
27	FITA BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA (KINESIO TAPING) - ROLO 5CM x 5M	20		Unidade	R\$ 29,90	R\$ 598,00
28	FITA PARA GLICEMIA - CX C/ 50 UN	500		Caixa	R\$ 99,90	R\$ 49.950,00
29	HASTES FLEXÍVES (TIPO COTONETE) - CX C/ 75 UN	20		Caixa	R\$ 2,87	R\$ 57,40
30	INFANTÔMETRO/RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PORTÁTIL	2		Unidade	R\$ 219,00	R\$ 438,00
31	LANCETA COM DISPOSITIVO DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA - CX C/ 100 UN	250		Caixa	R\$ 16,22	R\$ 4.055,00
32	LANTERNA CLÍNICA	2		Unidade	R\$ 23,92	R\$ 47,84
33	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7	100		Par	R\$ 2,07	R\$ 207,00
34	MICROCANULA SEMI FLEXIVEL 22G (22x 50MM) - COM AGULHA AUXILIAR PARA PREENCHIMENTO	450		Unidade	R\$ 28,00	R\$ 12.600,00
35	OXÍMETRO DE PULSO	15		Unidade	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
36	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG - 210MM X 20M	400		Rolo	R\$ 19,83	R\$ 7.932,00



CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | Senac

Sesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

37	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 50MM X 30M	16		Rolo	R\$ 8,90	R\$ 142,40
38	SCALP 23G - CX C/ 100 UN	9		Caixa	R\$ 64,57	R\$ 581,13
39	SERINGA BICO LUER LOCK - 3ML - CX C/ 100 UN	5	BD	Caixa	R\$ 64,47	R\$ 322,35
40	SHORT DESCARTAVEL GG, PCT C/ 10 UN	200		Pacote	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00
41	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM BICO GOTEJADOR OU DOSADOR - FRASCO 100ML	200		Frasco	R\$ 4,00	R\$ 800,00
42	TORNEIRA 3 VIAS LUER LOCK ROTATIVO ESTÉRIO INFUSÃO	2000		Unidade	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
43	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	20		Unidade	R\$ 25,59	R\$ 511,80
44	ROLO PARA MICROAGULHAMENTO - 1,5MM	40		Unidade	R\$ 107,27	R\$ 4.290,80
45	ROLO PARA MICROAGULHAMENTO - 2,0MM	20		Unidade	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
46	TOALHA DESCARTÁVEL 80 X 120CM- GRAMATURA MINIMA 50G - PCT C/ 10 UN	200		Pacote	R\$ 86,49	R\$ 17.298,00
47	TOALHA DESCARTÁVEL 80 X 130CM- GRAMATURA MINIMA 50G - PCT C/ 25 UN	80		Pacote	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
48	BIOESTIMULADOR DE COLÁGENO - RADIESSE® Duo 1,5ML	36	MERZ	Unidade	R\$ 1.019,00	R\$ 36.684,00
49	PREENCHEDOR CUTANEO A BASE DE ÁCIDO HIALURÔNICO - RESTYLANE SKINBOOSTERS VITAL/ VITAL LIGHT	60	GALDERMA	Unidade	R\$ 439,90	R\$ 26.394,00
50	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 22G (25 X 0,70MM) - CX C/ 100 UN	5	BD	Caixa	R\$ 36,90	R\$ 184,50
51	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 30G (13 X 0,30MM) - CX C/ 100 UN	14	BD	Caixa	R\$ 45,00	R\$ 630,00
52	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 26G (13 X 0,45MM) - CX C/ 100 UN	6	BD	Caixa	R\$ 27,93	R\$ 167,58
53	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 24G 3/4 (20 X 0,55MM)	500	BD	Unidade	R\$ 41,93	R\$ 20.965,00
54	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 16 G (40 X 0,16) - CX C/ 100 UN	14	BD	Caixa	R\$ 48,70	R\$ 681,80

CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

55	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 18G (40 X 1,2MM) - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CX C/ 100 UN	4		Caixa	R\$ 36,69	R\$ 146,76
56	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 30G (13 X 0,30MM) - CX C/ 100 UN	7		Caixa	R\$ 25,00	R\$ 175,00
57	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 24G 3/4 (20 X 0,55MM) - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CX C/ 100 UN	20		Caixa	R\$ 43,49	R\$ 869,80
58	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 21G (25 X 0,80MM) - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CX C/ 100 UN	7		Caixa	R\$ 33,32	R\$ 233,24
59	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 26G (13 X 0,45MM) - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CX C/ 100 UN	7		Caixa	R\$ 50,55	R\$ 353,85
60	SUPORTE PARA INDICADOR DE LIMPEZA	4		Unidade	R\$ 491,90	R\$ 1.967,60
61	TESTE DE LIMPEZA PARA LAVADORAS ULTRASSÔNICAS	200		Unidade	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00
62	TESTE PARA SELADORA PARA USO EMBALAGEM GRAU CIRURGICO - CX C/ 250 UN	29		Caixa	R\$ 438,20	R\$ 12.707,80
63	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNAS (SWAB + REAGENTE)	216		Unidade	R\$ 32,37	R\$ 6.991,92
64	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO, AUTOSSELANTE, TAMANHO 24 X 38CM - CX C/ 100 UN	3		Caixa	R\$ 105,90	R\$ 317,70
65	ETIQUETA DATA MATRIX 2D, 4,3MM - CARTELA 100 UN	14		Cartela	R\$ 119,96	R\$ 1.679,44
LOTE 01						
1	FILME DRY - DI - HL - 26 X 36CM. CX C/ 150 UN	160		Caixa	R\$ 951,18	R\$ 152.188,80
2	FILME DRY - DI - HL - TAMANHO 20 X 25CM	20		Caixa	R\$ 505,21	R\$ 10.104,20
3	FILME DRY - DI - HL - TAMANHO 25 X 30CM	32		Caixa	R\$ 735,48	R\$ 23.535,36
VALOR TOTAL DO LOTE 01:						R\$ 185.828,36
LOTE 02						
1	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL ARAMADA EM EVA. TAMANHO PP	40		Unidade	R\$ 9,62	R\$ 384,80

CNC | Fecomércio MG
Sindicatos Empresariais | SenacSesc, integrado ao Sistema
Fecomércio MG

2	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL ARAMADA EM EVA. TAMANHO P	40		Unidade	R\$ 10,99	R\$ 439,60
3	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL ARAMADA EM EVA. TAMANHO M	40		Unidade	R\$ 15,90	R\$ 636,00
4	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL ARAMADA EM EVA. TAMANHO G	40		Unidade	R\$ 18,78	R\$ 751,20
VALOR TOTAL DO LOTE 02:						R\$ 2.211,60

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, **90 (noventa) dias**.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.